concordia, nunquam uel longissima diuident terrarum spacia: quoniam semper per interioris hominis aspectu, qui renouatur secundum imaginem eius qui creauit eum, nos, quoad uixerimus tempore, inuicem intuebitur. Vos autem, Fratres charissimi, quos ad opus Domini constituendum ad illas dirigimus partes, uiriliter agite, & confortetur cor uestrum in sancto proposito & religione, proculdubio scientes, quia quanto austeriora, causa salutis aliorum in huius uita seculi pertuleritis, tanto maiora a Domino recipietis caelestium gaudia praemiorum. Nec uos ullo modo resolutio huius nostri mestificet corpusculi, quoniam praesentior uobis ero carnis deposito onere, uestriq; per Dei gratiam cooperatores existam assiduus. Amen.

Ad hanc autem S. P. N. Benedicti promissionem nouissimam, qua se nobis praesentior pollicetur carnis deposito onere, quam dum uiueret, sic alludit Petrus Diaconus Monachus Casinas, & S. R. E. Cardinalis.

Si cecidit Synai Mons, qui legem dedit olim,
 Quod perijisse tamen sua moenia credere nolim:
 Regula namque manet digitis descripta factatis
 Tradita discipulis Mauro, Placidoque, beatis.
 Si Rex Antiochus, ex auro uendidit Aram,
 Lege labore, nouam Machabæus restructet Aram.
 Lator ait legis, uobis praesentior adsum,
 Post mortem, quam nunc, dicam clamantibus adsum.

In uita Sancti Mauri, quam composuit S. Faustus Monachus, negligentia puo librorum ex nominum affinitate irrepsit, ut Pater ipsius Euticius pro Aequitio uocetur; quem errorem sequuntur, Petrus in Catalogo, Trittemius, Baronius, Petrus Villa de Canibus, & alij: Aequitium tamen & non Euticium, debere legi, ex multis edocemur. Et primo ex Gordiano Monacho in uita S. Placidi, qui sepius Patris S. Mauri mentionem faciens, semper Aequitium legit, ut uidere est tam in MSS. quam excusis exemplaribus. Gordianus quoque S. Gregorij Papa Auis, in donatione Monasterio Casinensi facta idem confirmat his uerbis: In conspectu quoque parentum nobilium nostrorum, scilicet Symmachi, Vitaliani, Equitij, &c. Gordianus item eiusdem S. Gregorij Pater in donatione facta S. Bonito Abb. Cas. eodem modo legit sic dicens. Item amore, & animæ saluatione dilectissimorum nostrorum parerum Symmachi, Tertulli, Vitaliani, Equitij, Dorothei, &c. Consentit, & ipse S. Gregorius in ratificatione priuilegiorum & oblationum Tertulli, & Aequitij, sic inquit, uel quemcunque alium de his, quæ eidem Monasterio à

Partitio Tertullo, Aequitio, & à nobis donata sunt &c. *Quæ dua auctores impresso leguntur post finem chronici Casinensis folijs, 197. & 211. Accedit & oblatio ipsius Aequitij, ac Mauri filij eius, qua reseruat in archiuo Montis Casini, & in camera R. P. Abbatis MS. cuius injurium est. Oblatio Aequitij, & Mauri filij eius, de rebus suis in Campania, & Apulia. In nomine Domini nostri, &c. Finis verò; Ego Boetius Partitius, & bis consul compleni, & reddidi, quintadecima die mensis Iulij. Cui oblationi appensum est Sigillum ipsius Aequitij talis, qui sequitur, modo impressum.*

Ex quo signo clarissime patet Aequitium per *A* diphtongum, & non Euticium, legitimam esse nominis Patris S. Mauri pronuntiationem. Corrigendi igitur veniunt auctores prefati, & nomen Aequitius sua restituendum integritati. Obijt autem S. Maurus apud Monasterium Addeganense, anno Domini 583. et aetatis 74. ingressus in Galliam 41.

Translatio S. Sulpitij] De qua Galestinus in Martyrologio, hac die Boniti Episcopi] De eodem mart. Rom. cum Baronio, Vsuarius, Galestinus Maurolycus, qui Bonifacium legit, & Felici, qui utrumque habet hac die. Vitam eius per Anonymum ad Adolphum, & Eucherium Episcopos conscripta, adfert Surius, Tomo 1. Notatur à Demochare de sacrif. Missæ, Tomo 2. cap. 25. quadragesimus primus Ariernorum Episcopus. Vixit temporibus Theodorici Cala Francorum Regis, anno Domini 726.

Isidori Episcopi] De quo Felici in Calendario suo historico, hac die. Fuit Monachus, ut putatur, S. Andrea Romæ, sub magisterio S. Gregorij

gorij Papæ, cuius tamen Sedis Episcopus fuerit, adhuc minime peruen-
 stigare nequunt.

DECIMO SEPTIMO CAL. FEBRUARII.

FVndis, in Campania sancti Honorati Abbatis, ducentorum Mo-
 nachorum Paris, abstinētia, & silentio maxime admirabilis, cu-
 ius caligula super defunctum imposta, illum a mortuis suscitavit.
 In Monasterio Peronæ Sancti Fursei Abbatis, & Confessoris, qui cū
 Philtani Hiberniæ Regis filius esset, omnibus relictis, nobile in An-
 glia cœnobium construxit, quod, cum aliquot annis, prædicationi
 uerbi Dei, & gentilium conuersioni insistens, strenue rexisset, Ere-
 miticæ vitæ studio inflammatum, animarum curam Fratri suo Foil-
 lano reliquit; & non multo post, propter opus Euāgelij in Galliam
 commigravit, in qua Latiniacum Monasterium construxit, & in eo
 Miraculis clarus in pace quieuit; cuius corpus, quarto ab obitu an-
 no, immaculatum, & sine ulla putredine inuentum est. Eodem die
 Inuentio Corporis Beatissimi Foillani Episcopi, & Martyris in Am-
 polim, Fratris Sancti Fursei Abbatis. Balnis Sanctæ Ioannæ sancti-
 monialis, Ordinis Camaldulensis, in cuius transitu, campanæ sine hu-
 mano adiutorio sonuere. Bituricas Sancti Sulpitii Episcopi, cognō-
 mento Pij, qui non solum in vita, sed etiam post mortem miraculis
 claruit.

I ANVARI II 16.

Honorati Abb.] De eo mart. Rom. cum Baronio, Maurolycus, Gale-
 sinus, & Felici, hac die. Sanctus Gregorius I. Papa, Dialog. libro 1.
 capit. 2. & Petrus in catalogo, libro 2. cap. 88. res eius gestas, sub compen-
 dio prosequuntur.

Fursei] De quo idem citati, quibus & adiungitur Vsuardus, hac die.
 Huius vitam ex Beda, refert Surius, Tomo primo, de Sanctis, qui de eo,
 & fratribus diffusè agit, libro tertio, capit. decimonono, Historia An-
 glorum. Aimo item Monachus de gest. Franc. libro 1. c. 18. Ioan. Tritte-
 mus Abb. de uir. ill. Ord. S. Ben. lib. 3. cap. 86. cuius Natalē. 4. nonas
 Martij reponit. Vincentius in Speculo, libro 23. capit. 81. 82. & 83.
 Petrus in catalogo, lib. 11. c. 130. Fuscum, sed corruptè, uocitans: Mon-
 brius, Tomo primo, & alij. Fuit autem primo Abbas in Monasterio
 Chaobersburg in Prouincia Anglorum Orientalium temporibus Ann. &
 Regis, circa annum Domini 650. deinde Eremita, postremo Abbas La-
 tiniacensis apud Peronam Picardiæ, in Viromanduis Urbem, ubi sacri
 eius corporis exuuiæ digno honore reconduntur. Festiuitasq; eius, hac die
 à Monachis sub proprio Officio, & Hymnorum decantatione agitur.
 horum.